
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 3 del  08/01/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLA DIPENDENTE MARIA PIA VIDOLI AL SETTORE 
"SERVIZI  AL  CITTADINO"  E  CONSEGUENTE  TRASFERIMENTO  DEL  SERVIZIO 
"POLITICHE COMUNITARIE" .

L’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di gennaio alle ore 13:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  DELLA DIPENDENTE  MARIA  PIA  VIDOLI  AL  SETTORE 
"SERVIZI  AL  CITTADINO"  E  CONSEGUENTE  TRASFERIMENTO  DEL  SERVIZIO 
"POLITICHE COMUNITARIE" 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  28/01/2016  ad  oggetto: 

“Riorganizzazione  della  struttura  organizzativa  dell'Ente;  approvazione  nuovo 

organigramma, dotazione organica e modifiche all'ordinamento degli uffici e dei 

servizi"; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  108  del   30/08/2018  ad  oggetto: 

“Ridefinizione  della  struttura  organizzativa  dell'ente.  approvazione  nuovo 

organigramma e modifica dotazione organica.”

• la  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  128  del   25/09/2020 ad  oggetto: 

“Ridefinizione  della  struttura  organizzativa  dell'ente.  approvazione  nuovo 

organigramma”;

Dato atto che: 

• la  dipendente  Margherita  Mammi,  assegnata  in  comando  presso  il  Comune  di 

Casalgrande  per  18  ore  settimanali,  si  è  trasferita  definitivamente  con  mobilità 

volontaria esterna ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 dal Comune di San Martino in Rio 

a far tempo dal 1 gennaio 2021;

• a  decorrere  da tale  data  presta  servizio  presso il  settore  “Attività  Produttive”  a 

tempo pieno, per 36 ore settimanali;

Considerato  quindi,  in  ragione dell’aumento  delle  ore  di  servizio  (da 18 ore  a  36  ore 

settimanali) della dipendente Margherita Mammi presso il settore “Attività produttive”, di 

procedere ad una nuova valutazione della distribuzione delle  risorse umane all’interno 

dell’Ente, in considerazione anche delle esigenze organizzative emerse negli altri settori ; 

Vista l’intenzione di questa Amministrazione di incrementare l’organico del servizio tributi,  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

al fine di potenziare le attività di recupero dell’evasione e della riscossione coattiva dei 

crediti; 

Considerato: 

• che  la  dipendente  Maria  Pia  Vidoli,  attualmente  assegnata  al  settore  “Attività 

produttive”, riveste la qualifica di Istruttore direttivo amministrativo e presenta quindi 

i requisiti di idoneità richiesti allo svolgimento delle predette funzioni;

• altresì che la dipendente Maria Pia Vidoli ha fin’ora svolto in via esclusiva presso il 

settore predetto le funzioni relative al servizio “politiche comunitarie” per una quota 

parte del proprio orario di servizio pari a circa 6 ore settimanali;

Ritenuto  di assegnare la dipendente Maria Pia Vidoli al Settore “Servizi al cittadino” per 

36 ore settimanali; 

Considerato che l’assegnazione di tale dipendente a tempo pieno consentirà alla stessa 

anche di continuare a svolgere le attività relative al servizio “politiche comunitarie”;

Ritenuto, per tale motivo,

• di  trasferire  il  servizio  “politiche  comunitarie”  dal  settore  “Attività  Produttive”  al 

settore “Servizi al cittadino”, unitamente all’assegnazione della dipendente che ne 

svolge le funzioni; 

• di dare atto che i procedimenti relativi a tale servizio continueranno ad gestiti in  

collaborazione con i  singoli  servizi  di volta in volta interessati  ai  diversi progetti 

comunitari attivati;

Ritenuto opportuno che le predette  modifiche abbiano decorrenza già dal  prossimo 11 

gennaio 2021 al fine di consentire al settore “Servizi al cittadino” di riorganizzare le proprie 

risorse umane per portare avanti i progetti ad esso assegnato;

Visto l’articolo 52,  1° comma, del  decreto legislativo 30.3.2001,  n.  165,  secondo cui  il  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

prestatore di lavoro dev’essere adibito alle mansioni per le quali è assunto o alle mansioni  

considerate equivalenti nell’ambito della classificazione professionale prevista dai contratti  

collettivi; 

Visto l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e smi;

Sentiti   da parte del Vice Segretario generale il  parere favorevole dei Responsabili  dei  

Settori interessati;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 

comma 1, e147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:

•  Vice  Segretario  Generale,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Dato atto che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto non 

comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul patrimonio 

dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 

267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di autorizzare, a decorrere dal 11 gennaio 2021, la mobilità interna della dipendente 

Maria Pia Vidoli,  per 36 ore settimanali,  dal settore “Attività produttive” al settore 

“Servizi al Cittadino”;

2. di trasferire conseguentemente anche il servizio “politiche comunitarie” dal settore 

“Attività  produttive”  al  settore  “Servizi  al  cittadino”,  che  si  occuperà  di  gestire  i 

relativi  procedimenti  in  collaborazione  con  i  servizi  rispettivamente interessati 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

all’attivazione dei diversi progetti comunitari; 

3. di  trasmettere copia del  presente atto  ai  responsabili  di  servizio interessati  e al 

servizio personale all'Unione Tresinaro Secchia per i conseguenti adempimenti;

4. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.lg n. 33 del 14 marzo 2013.

Successivamente  la  Giunta  Comunale,  ravvisata  l'urgenza  del  presente  atto  in 

considerazione dell’imminente decorrenza della nuova organizzazione, con voti unanimi 

favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134, 

comma 4, del T.U.E.L. D. L.vo 18 agosto 2000 n.267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


